
 

  
 

 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 22. listopadu 2024 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
MS Teams/Fialová zasedací místnost, 6. NP, Harfa 
Office Park, Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 42. 

Číslo výzvy a název výzvy 02_23_017 Akční plánování v území – MAP 

Priorita 2 – Vzdělávání 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 1 700 000 000  



2 
 

Pořadové číslo  262. 

Název žadatele MAS Hrubý Jeseník, z.s. 

Název projektu 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání  
pro Bruntálsko IV. 

Registrační číslo CZ.02.02.04/00/23_017/0009010 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 75 

Požadovaná výše finanční podpory 5 199 438,72 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 5 199 438,72 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální 
bodovou hranici 70 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech 
kombinovaných kritérií a rovněž všechna vylučovací kritéria. Konkrétní návrhy na úpravy indikátorů  
včetně zdůvodnění a dále hodnocení všech kritérií jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu. 

  



3 
 

Pořadové číslo  263. 

Název žadatele MAS Staroměstsko, z.s. 

Název projektu MAP IV ORP Uherské Hradiště 

Registrační číslo CZ.02.02.XX/00/23_017/0009166 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 70 

Požadovaná výše finanční podpory 10 798 078,20 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 9 219 630,70 Kč* 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

1 578 447,50 Kč* 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 

žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.1.1.1 Koordinátor KA 3 
(Rozvoj a 
aktualizace MAP) 

45 000,00  18,75  843 750,00  -281 250,00  

1.1.1.1.1.2.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

779 898,00  1,00  779 898,00  -69 750,00  

1.1.1.1.1.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

283 027,50  1,00  283 027,50  -25 312,50  

1.1.1.2.1.1 Jednorázové 
částky - 
administrativní 
tým 

81 231,00  25,00  2 030 775,00  -751 150,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  2 634 180,20  -450 985,00  

Komentář Komise 

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální 
bodovou hranici 70 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech 
kombinovaných kritérií a rovněž všechna vylučovací kritéria. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu  
včetně zdůvodnění a dále hodnocení všech kritérií jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.1.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek:  
1.1.1.1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  



4 
 

1.1.1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 
1.1.2 Paušální náklady 

* Uvedená částka může být pro účely vydání právního aktu o poskytnutí/převodu podpory upravena v řádu jednotek haléřů (tj. navýšena, či 

snížena), a to v závislosti na zaokrouhlování, jež probíhá v MS2021+ při generování rozpočtu projektu. 

  



5 
 

Pořadové číslo  264. 

Název žadatele Královská stezka o.p.s. 

Název projektu MAP IV - ORP Havlíčkův Brod 

Registrační číslo CZ.02.02.XX/00/23_017/0009167 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 80 

Požadovaná výše finanční podpory 4 257 181,64 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 4 257 181,64 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální 
bodovou hranici 70 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech 
kombinovaných kritérií a rovněž všechna vylučovací kritéria. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu  
včetně zdůvodnění a dále hodnocení všech kritérií jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu. 

  



6 
 

Pořadové číslo  265. 

Název žadatele Luhačovské Zálesí, o.p.s. 

Název projektu 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP 
Luhačovice IV 

Registrační číslo CZ.02.02.XX/00/23_017/0009168 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 87 

Požadovaná výše finanční podpory 6 699 420,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 6 409 053,00 Kč* 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

290 367,00 Kč* 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 

žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.1.1.1 Odborník na 
strategické a 
komunitní 
plánování 

62 000,00  17,50  1 085 000,00  -155 000,00  

1.1.1.1.1.2.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

750 820,00  1,00  750 820,00  -38 455,00  

1.1.1.1.1.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

272 475,00  1,00  272 475,00  -13 950,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  1 831 158,00  -82 962,00  

Komentář Komise 

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální 
bodovou hranici 70 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech 
kombinovaných kritérií a rovněž všechna vylučovací kritéria. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu  
včetně zdůvodnění a dále hodnocení všech kritérií jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.1.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek:  
1.1.1.1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 



7 
 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 

1.1.2 Paušální náklady 

* Uvedená částka může být pro účely vydání právního aktu o poskytnutí/převodu podpory upravena v řádu jednotek haléřů (tj. navýšena, či 

snížena), a to v závislosti na zaokrouhlování, jež probíhá v MS2021+ při generování rozpočtu projektu. 

  



8 
 

Pořadové číslo  266. 

Název žadatele Místní akční skupina Svitava z. s. 

Název projektu MAP IV ORP Svitavy 

Registrační číslo CZ.02.02.XX/00/23_017/0009169 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 77 

Požadovaná výše finanční podpory 3 222 692,20 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 3 102 572,20 Kč* 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

120 120,00 Kč* 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 

žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.1.3.1 Člen RT 330,00  1 560,00  514 800,00  -85 800,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  886 449,20  -34 320,00  

Komentář Komise 

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální 
bodovou hranici 70 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech 
kombinovaných kritérií a rovněž všechna vylučovací kritéria. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu  
včetně zdůvodnění a dále hodnocení všech kritérií jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 

1.1.2 Paušální náklady 

* Uvedená částka může být pro účely vydání právního aktu o poskytnutí/převodu podpory upravena v řádu jednotek haléřů (tj. navýšena, či 

snížena), a to v závislosti na zaokrouhlování, jež probíhá v MS2021+ při generování rozpočtu projektu. 

  



9 
 

Pořadové číslo  267. 

Název žadatele Město Cheb 

Název projektu MAP IV v regionu SO ORP Cheb 

Registrační číslo CZ.02.02.XX/00/23_017/0009170 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Výsledný počet bodů 83 

Požadovaná výše finanční podpory 4 921 324,80 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 4 921 324,80 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální 
bodovou hranici 70 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech 
kombinovaných kritérií a rovněž všechna vylučovací kritéria. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu  
včetně zdůvodnění a dále hodnocení všech kritérií jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



10 
 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP JAK navrhuje Komise zařadit všechny 
projednané žádosti, které splnily minimální bodovou hranici stanovenou výzvou a zároveň splnily 
minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií. 
 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
  
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 22. listopadu 2024 
 
 
 
 
Zápis vyhotovil: Ing. Tomáš Jeřábek 
 
 

 

 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 


